
 

Tisková zpráva               Ze dne 27. 2. 2007 
 
 

Zahajujeme projekt 
„Kvalita v dalším profesním vzdělávání“ 

 
 
 
 
 

 Projekt „Kvalita v dalším profesním vzdělávání“ je jedním z pěti 
systémových projektů, vyhlášených Ministerstvem práce a sociálních věcí, 
které položí základ pro vybudování systému dalšího profesního vzdělávání 
v České republice. Pomůže tak zlepšit současný stav, kdy se naše země 
nachází z hlediska přístupu ke zvyšování kvalifikace na 21. místě z 27 
členských zemí EU. 
 
 Zvyšování kvalifikace je jednou ze základních podmínek lepšího uplatnění 
lidí na trhu práce. Pro zaměstnavatele je zase důležitým prvkem pro trvalý rozvoj 
jejich podniku. V obou případech hrají důležitou roli instituce, které takové 
vzdělávání nabízejí. Bohužel, dosud je jejich úroveň kolísavá a srovnávání jejich 
kvality obtížné. Chybí koncepční přístup, nabídka vzdělávacích programů není 
dostatečná a neřeší dlouhodobé potřeby země.  
 
 Proto byl zahájen projekt „Kvalita v dalším profesním vzdělávání“, který má 
vnést do této problematiky výrazný posun. Je jedním z pilířů budovaného systému 
dalšího profesního vzdělávání v ČR.  Potrvá do července roku 2008 a je 
spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem. Celkové 
náklady činí 57 284 800 Kč, z českého rozpočtu půjde o částku 14 321 200 Kč. 
Vítězem výběrového řízení na realizaci projektu se stalo konsorcium čtyř partnerů: 
Národního vzdělávacího fondu, o.p.s., Bankovního institutu vysoká škola, a.s., 
společnosti KPMG Česká republika, s.r.o. a Asociace institucí vzdělávání 
dospělých ČR.  
 
 Výsledkem projektu bude  

• navržení způsobu certifikace institucí dalšího vzdělávání,  
• certifikace lektorů a akreditace vzdělávacích programů,  
• způsob podpory prostřednictvím moderních informačních technologií, 
• proškolení ověřovatelů, konzultantů, metodických a organizačních 

pracovníků v oblasti certifikace a akreditace, reprezentantů sociálních 
partnerů a veřejné správy a zástupců poskytovatelů dalšího profesního 
vzdělávání. 

 
 Od projektu lze očekávat značný přínos. Instituce, které poskytují další 
vzdělávání, zlepší svoji činnost. Stanou se konkurenceschopnější a vytvoří si 
šance pro uplatnění v zahraničí. Stanou se rovnocennými partnery certifikovaných 
podniků, které budou požadovat jejich vzdělávací služby. Jedním z výstupů 
projektu bude i návrh na sjednocení podmínek pro akreditace vzdělávacích 



 

programů. Klienti dalšího vzdělávání dostanou záruku, že vzdělávací služby 
budou odpovídat prostředkům na ně vynaloženým, že bude zaručena kvalita a 
odpovídající úroveň výuky. Získají jistotu, že s nimi budou při vzdělávání 
spolupracovat kvalitní lektoři, kteří rovněž projdou certifikačním řízením. 
 
 
 
 

Jiří Sezemský 
vedoucí oddělení styků s veřejností 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2 
Jiří Sezemský, vedoucí oddělení styků s veřejností, tel.: 221 922 809 
e-mail: jiri.sezemsky@mpsv.cz 



 

www.mpsv.cz, www.noviny-mpsv.cz 
 


